

Protokół Nr XX/08
z Sesji Rady Gminy Widawa
odbytej w dniu 29 września 2008 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych – 15
Liczba radnych obecnych – 13

Ad. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady – Pan Robert Majczyk, który na wstępie swego wystąpienia powitał Pana Wójta, Panią Mecenasa, radnych, pracowników Urzędu Gminy oraz sołtysów. Następnie stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na sali obrad znajduje się 13 radnych, czyli jest kworum niezbędne do podejmowania uchwał przez Radę Gminy. W dalszej części Pan Przewodniczący zaproponował ujęcie w porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrowie Widawskiej na zakup samochodu gaśniczego i umieszczenia go w punkcie 8. Następnie zarządził głosowanie nad zaproponowaną zmianą. W wyniku przeprowadzonego głosowania „za” wprowadzeniem do porządku obrad dodatkowego punktu głosowało 13 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie XX Sesji Rady Gminy w Widawie.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za świadczenia w Publicznym Przedszkolu w Widawie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu „Pomagając innym – pomagamy sobie” w ramach Poddziałania 7.1.1 w ramach Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrowie Widawskiej na zakup samochodu gaśniczego.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad.

Ze względu na to, iż nikt nie zgłosił uwag do przedstawionego porządku obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. W wyniku przeprowadzonego głosowania, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez 13 radnych obecnych na sali podczas głosowania.

Ad. 2

W kolejnym punkcie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia sesji. Pan Przewodniczący przypomniał, że ów protokół był dostępny w Urzędzie Gminy, natomiast w dniu sesji odpowiednio wcześniej został wyłożony do wglądu. Ponieważ do

protokołu nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

W wyniku głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie przez 13 radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

Ad. 3

W następnym punkcie Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Wójtowi, który przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej i stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu. Ponadto Pan Wójt dodał, iż w budżecie na przyszły rok należy zaplanować większą kwotę na wymianę stolarki.

Ad. 4

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Skarbnika i udzielenie wyjaśnień dotyczących proponowanych zmian w budżecie. Na wstępie swego wystąpienia Pan Skarbnik wyjaśnił, iż projekt zmian dotyczy przesunięć pomiędzy paragrafami, gdyż zmniejszone zostały dochody gminy. Następnie szczegółowo omówił poszczególne działy.

Po wystąpieniu Pana Skarbnika głos zabrał Pan Wójt, który poinformował zebranych, iż odbędzie się posiedzenie Rady Nadzorczej WFOŚ podczas, którego zostanie podjęta decyzja dotycząca dofinansowania zakupu samochodu dla OSP w Dąbrowie Widawskiej. Kontynuując wyjaśnił, iż prawdopodobnie gmina nie otrzyma dofinansowania jednak nic nie jest jeszcze przesądzone gdyż nie ma do tej pory żadnej odpowiedzi. Ponadto dodał, iż wszystkie do tej pory zakupione samochody strażackie były dofinansowane w około 40 %. W dalszej części wyjaśnił, iż przetarg i podpisana umowa wiąże OSP Dąbrowa Widawska i nie było możliwości opóźnienia odbioru, ani też odroczenia terminu zapłaty, gdyż skutkowałoby to nałożeniem kar finansowych na tą jednostkę. Następnie Pan Wójt poinformował, iż prace przy budowie kompleksu boisk w Widawie zostały zakończone i dokonane zostanie otwarcie w Dzień Edukacji Narodowej. Kontynuując wyjaśnił, iż Urząd Marszałkowski zakwestionował jeden z zapisów specyfikacji, gdyż została podpisana kolejna umowa z innym wykonawcą, a procedury nie zezwalają na to. Następnie dodał, iż z tego względu gmina nie otrzyma dotacji na wybudowane boiska. Pan Wójt wyjaśnił również, iż program „Orlik” dotyczący budowy boisk, również jest trudny do realizacji. Ponadto dodał, iż założenia tego programu początkowo były korzystniejsze dla samorządów, a w tej chwili uległy zmianie, a dodatkowym utrudnieniem jest brak wykonawców. Następnie poinformował, iż boiska w Widawie spełniają swoją rolę, jest znaczne odciążenie sali gimnastycznej. Pan Wójt dodał jeszcze, iż zostanie jeszcze skierowane do Departamentu Funduszy Strukturalnych na wniosek komisji Rolnictwa zapytanie, czy jest to już ostateczna decyzja. Następnie poinformował, iż w miejsce tych programów wejdzie nie zaplanowany wcześniej zakup autokaru do przewozu osób niepełnosprawnych, na który będzie dofinansowanie z PFRON-u. Na zakończenie Pan Wójt wyjaśnił, iż skoro nie powiodły się wspomniane wcześniej zadania należy starać się o pozyskanie dotacji i korzystać z innych programów, takich chociażby jak rządowy na budowę dróg. Dodał jeszcze, iż byłaby możliwość do dokończenia drogi Dąbrowa Widawska – granica gminy.

Jako kolejny głos zabrał radny Olejniczak, który zapytał o budowę zbiorników na wodę w Widawie.

Odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił Pan Wójt, który wyjaśnił, iż obecnie nie jest zorientowany, gdyż na razie prowadzone jest rozeznanie źródeł finansowania tego zadania, a jeżeli będzie więcej informacji to zostaną one przekazane. Następnie dodał, iż na pierwszym miejscu należy realizować duże projekty, które przynoszą większe korzyści dla budżetu gminy. W dalszej części wyjaśnił, iż wodociąg w Józefowie Widawskim zostanie podłączony,

należy jeszcze wykonać badanie wody i wybudować przepompownię. Kontynuując Pan Wójt poinformował, iż dokumentacje na trzy etapy wodociągowania na odcinkach Podgórze – Widawa, Zborów – Grabówie i dalsza część Ochle – Wola Kleszczowa będą gotowe do końca czerwca. Na zakończenie dodał, jeszcze, iż całe zadanie dotyczące przebudowy oświetlenia zostaje przesunięte na przyszły rok.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi do projektu uchwały. Ze względu jednak na to, iż nie było żadnych pytań odczytał treść tego projektu i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XX/128/08 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok została przyjęta jednogłośnie przez 13 głosami „za”.

Ad. 5

W kolejnym punkcie głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż podjęta wcześniej przez Radę uchwała nie została przez nadzór zaakceptowana, w związku z tym należy wprowadzić niewielkie poprawki. Następnie przedstawił propozycję zmian.

W dalszej części Przewodniczący z uwagi na brak uwag do przedstawionego projektu odczytał jego treść i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XX/129/08 Rady Gminy Widawa zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za świadczenia w Publicznym Przedszkolu w Widawie przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

Ad. 6

W następnym punkcie Przewodniczący udzielił głosu również Panu Wójtowi, który udzielił wyjaśnień do projektu uchwały. Poinformował zebranych, iż należy dokonać przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej polegającego na wyłączeniu z działalności Zakładu komórek organizacyjnych wpisanych do rejestru. Ponadto wyjaśnił, iż od momentu wpisania tych rodzajów działalności do rejestru do chwili obecnej Zakład nie udzielił świadczeń zdrowotnych w tym zakresie. Następnie Pan Wójt odczytał wykaz podmiotów udzielających świadczeń zdrowotnych w ramach opieki zdrowotnej wyłączonej ze struktur SPZPOZ stanowiący załącznik do omawianego projektu uchwały.

Następnie radny Polak zapytał, czy można przywrócić działalność przychodni stomatologicznej w Ośrodku Zdrowia w Brzykowie.

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż może wrócić jednak Ośrodek Zdrowia na terenie naszej gminy gabarytami nie będą spełniały warunków na prowadzenie tam na przykład przychodni stomatologicznej. Ponadto dodał, iż po rozmowie z projektantem Ośrodek w Brzykowie jest zbyt mały, aby można było uruchomić tam dodatkową przychodnię. Wyjaśnił również, iż obecnie są wymogi, aby w takiej placówce była poczekalnia dla dzieci zdrowych i osobna dla dzieci chorych. Następnie Pan Wójt raz jeszcze odczytał adresy poradni stomatologicznych działających na terenie gminy Widawa.

W dalszej części Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i z uwagi na brak dodatkowych pytań zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XX/130/08 Rady Gminy Widawa w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie została przyjęta 13 głosami „za” czyli jednogłośnie.

Ad. 7

Przystępując do realizacji dalszej części obrad Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Wójta i udzielenie wyjaśnień do projektu uchwały umieszczonego w tym punkcie. Na wstępie swego wystąpienia Pan Wójt poinformował, iż Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wystąpił o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, w związku z tym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy. Następnie wyjaśnił, iż

projekt kierowany jest do grupy 10 kobiet pozostających bez zatrudnienia. Ponadto dodał, iż są to kobiety z wykształceniem podstawowym i zasadniczym zawodowym, długotrwale bezrobotne, które w większości utraciły pracę w wyniku likwidacji zakładu pracy. Kontynuując omówił działania podejmowane w projekcie, a mianowicie wyjaśnił, iż w ramach tego zadania przewidziane jest zawarcie 10 kontraktów socjalnych i przeprowadzenie szkolenia, które zakończy się otrzymaniem Certyfikatu „Opiekun osób starszych”. W dalszej części poinformował, iż założenia niniejszego projektu przewidują również zakup sprzętu i materiałów biurowych. Na zakończenie podał ogólną kwotę wnioskowanego dofinansowania i zwrócił się do radnych z prośbą o zatwierdzenie przedstawionego projektu uchwały.

Po wystąpieniu Pana Wójta Przewodniczący z uwagi na brak pytań do przedstawionego projektu uchwały odczytał jej treść i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XX/131/08 Rady Gminy Widawa w sprawie zatwierdzenia projektu „Pomagając innym – pomagamy sobie” w ramach Poddziałania 7.1.1 w ramach Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jedno głośnie.

Następnie Przewodniczący zarządził 10-cio minutową przerwę.

Ad. 8

Po wznowieniu obrad Przewodniczący poprosił Panią Mecenas o zabranie głosu i udzielenie wyjaśnień do wprowadzonej do porządku obrad dodatkowej uchwały. Pani Mecenas oświadczyła, iż Rada nie musi podejmować niniejszej uchwały, gdyż po wnikliwej analizie ustawy o finansach publicznych, ustawy o dochodach oraz ustawy o samorządzie gminnym nie ma takiej potrzeby. Dodała, iż możliwość udzielenia pomocy finansowej dla OSP Dąbrowa Widawska została już uprawomocniona w uchwale dotyczącej zmian w budżecie gminy.

Następnie Przewodniczący poprosił o przegłosowanie wniosku o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrowie Widawskiej na zakup samochodu gaśniczego.

W wyniku przeprowadzonego głosowania „za” zdjęciem z porządku obrad w/w projektu uchwały głosowało 13 radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

Ad. 9

Przystępując do realizacji kolejnego punktu obrad Przewodniczący odczytał pismo od mieszkańca Łodzi skierowane do Ośrodka Zdrowia w Widawie z podziękowaniami za udzieloną pomoc.

Następnie głos zabrała Pani Katarzyna Jasiczek – Dyrektor Szkoły w Restarzewie, która poprosiła o zorganizowanie raz w tygodniu dowozu dzieci z jej placówki na salę gimnastyczną w Szkole w Chociwiu. Ponadto dodała, iż pozostałe kwestie omówi osobiście z Panią Dyrektorem Jadwigą Kaczmarek.

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż jeżeli tylko obie Panie Dyrektor dojdą do porozumienia i uzgodnią wszystkie sprawy techniczne i z godę z Kuratorium gmina przychyli się do spełnienia prośby.

Jako kolejna głos zabrała radna Ziółkowska, która zapytała Pana Wójta, jakim prawem zmienia postanowienia Rady i wyrzuca z zapisów z posiedzenia Komisji Rolnictwa inwestycje, które zostały zaplanowane.

W odpowiedzi na powyższe pytanie Pan Wójt wyjaśnił, iż droga w miejscowości Dębina jest w dobrym stanie. Ponadto dodał, iż ruch na tej drodze jest niewielki i można to udowodnić przeprowadzając taki pomiar. Kontynuując wyjaśnił, iż potrzeby są bardzo wielkie i budowanie drogi w tym momencie byłoby niegospodarnością. Następnie wyjaśnił, iż należy

dokończyć te inwestycje, które zostały rozpoczęte i posiadają pełną dokumentację. Dodatkowo Pan Wójt raz jeszcze podkreślił, iż wspomniana droga służy małej liczbie osób, a są drogi w innych miejscowościach, z których korzysta bardzo duża liczba mieszkańców. Jako przykład odczytał pismo mieszkańców Restarzewa Środkowego, którzy zwrócili się z prośbą o położenie asfaltu na drodze. Następnie Pan Wójt wyjaśnił, iż budżet na rok następny należy ostrożnie planować, gdyż różnie może być z dochodami PIT, a dotacji nie należy się spodziewać także zbyt dużych. Ponadto wyjaśnił, iż w ciągu bieżącego roku wprowadzonych zostało wiele zadań, które należało zrealizować, a które nie były zaplanowane. Na zakończenie Pan Wójt raz jeszcze podkreślił, iż wyasygnowanie kosztów na budowanie drogi w Dębiniu byłoby niegospodarne, gdyż są tereny, na których nie przeprowadzono jeszcze praktycznie żadnych inwestycji.

W dalszej części głos zabrał radny Polak, który zapytał jaki będzie ostateczny termin wykonania dokumentacji na przebudowę Ośrodka Zdrowia w Brzykowie.

W tym miejscu Pan Wójt rozdał odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji wśród, których była również odpowiedź na zadane przez radnego Polaka pytanie. Następnie odczytał treść odpowiedzi skierowanej do Pani sołtys Marii Werner, a także do Pana Polaka na pytania zadane na poprzedniej sesji. Ponadto poinformował, iż kilkakrotnie była rozważana możliwość przekształcenia docelowo Szkoły Podstawowej w Brzykowie w oddział przedszkolny. Następnie poruszył kwestię projektu ustawy, która przewiduje wprowadzenie wieku szkolnego dziecka od 6 roku życia. Kontynuując odczytał odpowiedź na pytanie radnego Polaka dotyczącego terminu przebudowy Ośrodka Zdrowia w Brzykowie oraz oświetlenia ulicznego. W dalszej części zwrócił się do radnego Telegi, i wyjaśnił, iż w sprawie dotyczącej przebudowy mostu w Górkach Grabiańskich prawidłowo odpowiedzi powinny udzielić władze powiatu. Dodał, iż rzeczywiście jest to trudna sprawa, gdyż został utrudniony dojazd dla mieszkańców i rolników jednak warto się przemęczyć, aby zrealizować tą dosyć kosztowną inwestycję. Następnie odczytał treść odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji przez radnego Telegę a także radnego Mikłę.

Jako kolejna głos zabrała Pani sołtys Maria Werner, która zwróciła się z prośbą o podanie terminu budowy drogi na osiedlu w Widawie oraz chodników na ul. Leśnej i ul. Lipowej.

Odnosząc się do pytań zadanych przez Panią Werner Pan Wójt wyjaśnił, iż w Widawie należy zrealizować w pierwszej kolejności te inwestycje, które nie zostały wykonane w tym roku, a mianowicie chodzi o ul. Słowackiego. Następnie poinformował, iż jeżeli chodzi o ul. Kopiec, to rozważana była możliwość przekazania dokumentacji do powiatu, aby oni zajęli się realizacją tego projektu, gdyż ulica ta jest ich własnością. Kontynuując Pan Wójt wyjaśnił, iż jeżeli tylko znajdą się pieniądze na wykonanie dokumentacji na drogę w Chociwiu na osiedlu, to zostanie ta inwestycja zrealizowana wraz z przebudową drogi na osiedlu w Widawie. Ponadto dodał, iż nie ma możliwości na dofinansowanie tych zadań, gdyż jest tam małe natężenie ruchu, a przede wszystkim są to drogi osiedlowe. Kolejną kwestią, którą wyjaśnił Pan Wójt była budowa chodników, a mianowicie poinformował, iż jak materiał potrzebny do ich wykonania jest i jak tylko zostanie ukończona budowa w Woli Kleszczowej rozpoczną się prace nad przełożeniem nawierzchni chodników w Widawie.

W dalszej części głos zabrał sołtys miejscowości Dąbrowa Widawska, który podziękował za wybudowanie drogi oraz samochód strażacki, który został zakupiony dla OSP. Ponadto poprosił o dowieszenie piasku i wykonanie zjazdów do posesji.

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż po dokonaniu odbioru drogi należy poczynić starania na dofinansowanie dalszego jej etapu. Ponadto dodał, iż dobrze się stało, że zostało podjęte ryzyko zakupu samochodu strażackiego, gdyż obecnie trudno będzie zdobyć takiej jakości i tak wyposażony wóz. Kontynuując wyjaśnił, iż praktycznie zakończona została modernizacja sprzętu w jednostkach OSP na terenie gminy. Następnie poinformował, iż gmina podjęła wielkie zobowiązania na realizację projektu IPI, dlatego też przedstawiciele

miejsowości, przez które będzie przebiegała trasa Północ-Południe powinni ograniczyć swe żądania w stosunku do gminy.

Jako kolejna wystąpiła Pani sołtys Barbara Wojtylak z prośbą o przywiezienie kruszywa na drogę Ochle – Kawały na odcinku około 200 m.

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż jeżeli tylko gmina będzie dysponowała drobnym kruszywem to zostaną zrealizowane zaplanowane do remontu drogi. Ponadto poinformował, iż naczepa, która zwoziła ten kamień była w remoncie i spowodowało to opóźnienie zwózki kruszywa. Następnie dodał, iż należy się zastanowić nad dokonaniem w przyszłości zakupu nowej naczepy. Pan Wójt wyjaśnił, iż jeżeli na drugi etap budowy drogi rolniczej będzie małe dofinansowanie, to gmina z tego zrezygnuje, gdyż jest zbyt krótki termin na rozliczenie tego projektu, a z kolei koszty zwózki kruszywa przez wynajętego przewoźnika zbyt wysokie. Kontynuując wyjaśnił, iż do zwiezenia pozostało jeszcze około 2 tys. ton kruszywa, które zostanie rozdysponowane na te najbardziej zniszczone odcinki dróg. Na zakończenie poinformował, iż brakuje pracowników w Zakładzie Usług Komunalnych, a zwłaszcza kierowców, gdyż dwóch z nich zajmuje się obecnie dowozem dzieci do szkół, a dwie osoby wkrótce odejdą na emeryturę.

W tym miejscu ponownie głos zabrała Pani Werner, która zapytała, dlaczego nie uzupełniono kruszywem drogi za marketem w kierunku ul. Wieluńskiej.

W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż jest to zaplanowane i na pewno zostanie wykonane.

Jako kolejny głos zabrał radny Mikła, który porosił o wycięcie topoli i usunięcie zakrzaczeń przy drodze prowadzącej z Widawy w kierunku Burzenina.

Na to pytanie odpowiedzi udzielił również Pan Wójt, który wyjaśnił, iż jest to droga wojewódzka i według jego informacji jest ona zaplanowana do remontu. Następnie wyjaśnił, iż powoli zostaną modernizowane także drogi wojewódzkie, gdyż są w bardzo złym stanie. Ponadto poparł zdanie radnego Mikły, iż jadąc na Burzenin jest słaba widoczność, zwłaszcza dla rolników, którzy wyjeżdżają z pól.

W dalszej części głos zabrała Pani Elżbieta Stępień – sołtys miejscowości Zborów, która poprosiła o ujęcie w budżecie gminy na przyszły rok wymianę okien w sali OSP.

W odniesieniu do jej prośby Pan Wójt wyjaśnił, iż osobiście jest zdania, aby wyasygnować większe środki na wymianę okien we wszystkich świetlicach, których właścicielem jest gmina.

Następnie głos zabrał Pan Bogdan Rakowski – sołtys miejscowości Dębina, który poprosił o przywiezienie kruszywa na drogę i usunięcie zakrzaczeń koło Pana Michalczyka i Pana Krześniaka. Przy czym poinformował, iż jeden z tych Panów nie wyraża zgody na wycinkę krzaków, które w znacznym stopniu utrudniają przejazd.

W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż jak już wcześniej wspomniał były problemy ze zwózką kruszywa, jednak jak tylko zostanie naprawiona naczepa to będą realizowane te odcinki dróg, które są zaplanowane do remontu i między innymi ten odcinek, o który prosi Pan sołtys.

Na zakończenie radny Pokorski zwrócił się do radnych z prośbą o przekazanie 20 zł z diety na wsparcie rodziny, która została dotknięta pożarem.

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zamknął obrady Sesji Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta